CADERNO 3  13SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579944

PORTARIA: 25
Objetivo: Realizar Visita Técnica na Escola de Saúde Pública/
CE, para tratar de assuntos referentes ao Curso Técnico em
Radiologia, no período de 02 À 04/05/2013.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
2419202/IZABEL CRISTINA BORGES CORRÊA OLIVEIRA
(Psicologo) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
04/05/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580059

PORTARIA: 26
Objetivo: Realizar Visita Técnica na Escola de Saúde Pública/
CE, para tratar de assuntos referentes ao Curso Técnico em
Radiologia, no período de 02 à 04/05/2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 289 de 06 de Setembro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
5901460/CLENILSON PINHEIRO MACEDO (Técnico em
Radiologia) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
04/05/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580097

PORTARIA: 91
Objetivo: Realizar processo seletivo, realizar reunião com
Secretários Municipais de Saúde e com o Diretor do 4º Centro
Regional de Saúde, no município de Capanema, no período de
23 à 26/07/2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571903603/RAFAELA DE NAZARÉ CHIAPPETTA (ASSESSOR) /
3.5 diárias (Completa) / de 23/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580138

PORTARIA: 94
Objetivo: Conduzir servidores desta ETSUS até o município de
Capanema para realizar processo seletivo, realizar reunião com
Secretários Municipais de Saúde e com o Diretor do 4º Centro
Regional de Saúde, no período de 23 à 26/07/2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231682/ROGÉRIO ARAÚJO COSTA (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580152

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”
Edital de Homologação do Resultado de Processo
Seletivo para Docentes Colaboradores ao Curso Técnico
de Nível Médio em Hemoterapia.
A Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres” ETSUS/
PA, com base na Portaria ETSUS/SESPA Nº 001/2012, de 20 de
Março de 2012 e publicada no D.O.E Nº 32.134, de 11 de Abril
de 2012, torna público o Resultado de Processo Seletivo para
Docentes Colaboradores ao Curso Técnico de Nível Médio em
Hemoterapia.

NOME Nº DE INSCRIÇÃOCATEGORIA
MAURÍCIO KOURY PALMEIRA ET 145 BIOMÉDICO

Belém, 04 de setembro de 2013.
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena
Diretor da ETSUS/PA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580157

ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOCENTES Nº 182/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574444, EM 27/08/2013.
Onde se Lê: Valor Total: 3.000,00 e Fonte do Recurso:
0349002559
Leia-se: Valor Total: 1.200,00 e Fonte do Recurso: 0349002772
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUS/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580450

PORTARIA: 92
Objetivo: Realizar processo seletivo, realizar reunião com os
Secretários Municipais de Saúde e com o Diretor Regional de
Saúde-CRS, no município de Capanema, no período de 23 à
26/07/2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2419202/IZABEL CRISTINA BORGES CORRÊA OLIVEIRA
(Psicologo) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/07/2013 a
26/07/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580477

PORTARIA: 96
Objetivo: Realizar avaliação dos Trabalhos de Dispersão e
Certificação dos alunos do Curso de Qualificação para Agente
Comunitário de Saúde, no município de Ourém, no período de
05 à 06/08/2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5901460/CLENILSON PINHEIRO MACEDO (Técnico em
Radiologia) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a
06/08/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580489

PORTARIA: 97
Objetivo: Conduzir servidor desta ETSUS/PA, até o município
de Ourém para realizar Avaliação dos Trabalhos de Dispersão
e Certificação dos alunos do Curso de Qualificação para Agente
Comunitário de Saúde, no período de 05 à 08/08/2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905551/LUIZ OTÁVIO ALVES RIBEIRO (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 06/08/2013<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580331

PORTARIA: 740/2013
Objetivo: Participar dos Seminários e Certificações das turmas
de Agentes Comunitários de Saúde (ACS).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Stª.Luzia do Pará,Pirabas,C.Piriá,Viseu./PA - Brasil<br

Servidor(es):
5472288/ALMICELIA SOUZA DE ARAUJO (Assistente social) /
4.5 diárias (Completa) / de 02/09/2013 a 19/09/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580345

PORTARIA: 741/2013
Objetivo: Participar dos Seminários e Certificações das turmas
de Agentes Comunitários de Saúde (ADS).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Stª.Luzia,Pirabas,C.Piriá,Viseu./PA - Brasil<br
Servidor(es):
54240141/BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS (Diretor
do 4ºCRS/SESPA) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/09/2013 a
19/09/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580354

PORTARIA: 742/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão participar
dos Seminários e Certificações das turmas de Agentes
Comunitários de Saúde (ACS).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Stª.Luzia do Pará,Pirabas,C.Piriá,Viseu./PA - Brasil<br
Servidor(es):
572078131/AVILA JUNIOR DE SOUZA AMARAL (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 02/09/2013 a 19/09/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580360

PORTARIA: 792/2013
Objetivo: Participar da Conferência Municipal de Saúde.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1190321/VERA LUCIA ALMEIDA DAMOUS (Odontóloga) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/08/2013 a 29/08/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580368

PORTARIA: 793/2013
Objetivo: Participar da Conferência Municipal de Saúde.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55717313/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Comissionado) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/08/2013 a 29/08/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580376

PORTARIA: 794/2013
Objetivo: Participar da Conferência Municipal de Saúde.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5571731/BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS (Diretor
4ºCRS/SESPA) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/08/2013 a
29/08/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580380

PORTARIA: 795/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão Participar da
Conferência Municipal de Saúde.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505236/JOÃO SOUSA DA SILVA (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/08/2013 a 29/08/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS